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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 86/16-20

E MËRKURË 
29 maj 2019 



	

	Ora 11:00, Salla 4
MBLEDHJA NR. 13 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE TË RREGULLORES, MANDATIT DHE IMUNITETIT 
Rendi i ditës: 

	

	1. Përcaktim i Propozimit për heqjen e mandatit deputetit Nikolla Gruevski, për shkak të mungesës së paarsyeshme të deputetit më tepër se gjashtë muaj, ndërsa në bazë të Njoftimit të Kryetarit të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të dërguar më 15 maj 2019, me numër arkivor 09-2845/1.    

	

	

	Ora 11:00, Salla e Komisionit Kushtetues 

MBLEDHJA NR. 45 E KOMISIONIT PËR PUNË DHE POLITIKË SOCIALE 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë – leximi II; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për rrogë minimale në Republikën e Maqedonisë – leximi II; 

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për volonteri – leximi II. 

	



	

	Ora 11:30, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 156 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës: 

	

	1. Statut i Universitetit të Tetovës (faza I); 
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 2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Tarifë Doganore – leximi II; 
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 3.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për disiplinë financiare – leximi II;

	

	4.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar – leximi II;

	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë – leximi II; 

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për rrogë minimale në Republikën e Maqedonisë – leximi II; 

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për volonteri – leximi II; 

	

	8. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 102 të Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Koçanit; 

	

	9.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 44 paragrafi 1 të Ligjit për falimentim, e parashtruar nga deputeti Rexhep Memedi;  

	

	10.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 418-d të Kodit penal, e parashtruar nga deputeti Nikolla Micevski;  

	

	11.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 15 paragrafi 2 dhe paragrafi 3 të Ligjit për realizimin e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë për vitin 2019, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Sarajit; 

	

	12.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 37 të Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar, e parashtruar nga deputeti Hari Llokvenec; 

	

	13.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 65 paragrafi 5 të Ligjit për kulturë, e parashtruar nga deputetet Nevenka Stamenkovska Stajkovski, Magdalena Manaskova dhe Ane Llashkoska; 

	


	

	14.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 338 të Ligjit për shoqëri tregtare, e parashtruar nga deputeti Agim Shaqiri; 

	

	15. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 112 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 të Ligjit për tokë ndërtimore

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 17/11) dhe nenit 136 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 të Ligjit për tokë ndërtimore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 15/15), e parashtruar nga kryetari i Komunës së Qendrës;

	

	16.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 52 të Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për përmbarim, e parashtruar nga deputeti Panço Minov; 

	

	17.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 3 të Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndërtim (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 36/2011), e parashtruar nga kryetari i Komunës së Kisella Vodës; 

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kadastër të patundshmërive – leximi II; 

	

	19.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 23 paragrafi 1 pika 3 nënpikat d), gj), e) dhe z) të Ligjit për prokurime publike, e parashtruar nga deputetja Lidija Tasevska. 

	

	

	Ora 12:00, Salla 6

MBLEDHJA NR. 76 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës: 

	

	1.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kadastër të patundshmërive – leximi II. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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